

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

---

от 02 августа 2016 г. № 149

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от 12 мая 2016 г. № 103 «Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области, включая подведомственные ей казенные и бюджетные учреждения» администрация городского поселения город Серафимович Волгоградской области

Постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений согласно приложению.

2. Нормативные затраты на обеспечение функций администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений подлежат пересмотру не реже 1 раз в год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава городского поселения  
город Серафимович



Т.Н. Ильина

СОГЛАСОВАНО  
Ведущий специалист по  
правовым вопросам



Г.В. Беркутова

Исп.Беляева О.Г.  
8(84464) 4-38-64

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области и подведомственных ей казенных учреждений

Нормативные затраты для Администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области

При расчете нормативных затрат следует руководствоваться расчетной численностью основных работников, которые определяется по формуле:

- для учреждений, с округлением до целого числа по формуле:

$$Ч_{\text{оп}}^{\text{расчет}} = Ч_{\text{ри}}^{\text{факт}} \times 1,1,$$

где:

$Ч_{\text{ри}}^{\text{факт}}$  - фактическая численность работников учреждения;  
1,1 – коэффициент, используемый на случай замещения вакантных должностей.

При этом полученное значение расчетной численности  $Ч_{\text{оп}}^{\text{расчет}}$  не может превышать значение предельной штатной численности работников учреждений.

В случае если полученное значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение предельной численности.

Общая численность сотрудников:

-Руководитель – 1

-Заместитель руководителя – 1

-Специалисты - 10

Средняя численность общая  $12 * 1,1 = 13$

Средняя численность специалистов  $10 * 1,1 = 11$

Кабинеты:

-Кабинет руководителя – 1

-Кабинет заместителя руководителя – 1

-Приемная руководителя, заместитель руководителя – 1

-Кабинеты специалистов – 4

Итого 7 кабинетов

Архивное помещение -1

Складское помещение - 1

№	Наименование	Ед. изм.	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
<b>Канцелярские товары</b>						
1.	Антистеплер	шт.	1 на работника	13 работников	60	780
2.	Бизнес-тетрадь А4	шт.	10 на организацию	1 организация	200	2 000
3.	Блок для заметок	шт.	3 на работника	13 работников	130	5 070
4.	Блок кубик цветной (9х9х9 см)	шт.	1 на работника	13 работников	150	1 950
5.	Блокнот А4	шт.	5 на кабинет	7 кабинетов	55	1 925
6.	Блокнот А5 на спирали	шт.	5 на кабинет	7 кабинетов	60	2 100
7.	Блокнот А6	шт.	3 на кабинет	7 кабинетов	130	2 730
8.	Бумага А3	шт.	5 на организацию	1 организация	480	2 400
9.	Бумага А4	шт.	20 на работника	13 работников	290	75 400
10.	Бумага цветная А4	шт.	10 на организацию	1 организация	255	2 550
11.	Ватман А1	шт.	150 на организацию	1 организация	20	3 000
12.	Гель для увлажнения пальцев	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	115	805
13.	Диспенсер для скрепок	шт.	1 на работника	13 работников	150	1 950
14.	Дырокол	шт.	1 на работника	13 работников	350	4 550
15.	Ежедневник недатированный	шт.	1 на работника	13 работников	360	4 680
16.	Закладки с клеевым краем	шт.	3 на работника	13 работников	75	2 925
17.	Зажим для бумаг	коробка	1 на работника	13 работников	350	4 550
18.	Игла для прошивания документов	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	11	77
19.	Калькулятор 12-и разрядный, бухгалтерский	шт.	1 на работника	13 работников	1 100	14 300
20.	Калькулятор 16-и разрядный,	шт.	3 на организацию	1 организация	1 500	4 500

	бухгалтерский					
21.	Карандаш механический	шт.	3 на работника	13 работников	115	4 485
22.	Карандаш черногографитовый	шт.	5 на работника	13 работников	30	1 950
23.	Клей (ПВА, клей-карандаш)	шт.	4 на работника	13 работников	80	4 160
24.	Книга (журнал) регистрации документов	шт.	10 на организацию	1 организация	120	1 200
25.	Кнопки силовые	коробка	5 на работника	13 работников	80	5 200
26.	Конверты (А4,А5,А6, Е65)	шт.	50 на работника	13 работников	5	3 250
27.	Корзина для бумаг	шт.	1 на работника	13 работников	115	1 495
28.	Короб архивный	шт.	20 на кабинет	7 кабинетов	200	28 000
29.	Корректирующая жидкость	шт.	3 на работника	13 работников	60	2 340
30.	Корректирующая лента	шт.	5 на работника	13 работников	140	9 100
31.	Ластик	шт.	5 на работника	13 работников	25	1 625
32.	Линейка	шт.	2 на работника	13 работников	45	1 170
33.	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)	шт.	1 на работника	13 работников	420	5 460
34.	Маркер перманентный (1 шт.)	шт.	6 на работника	13 работников	300	23 400
35.	Маркер текстовый (1 шт.)	шт.	3 на работника	13 работников	65	2 525
36.	Маркеры-текстовыделители, (набор 4 цвета)	шт.	1 на работника	13 работников	210	2 730
37.	Мел белый (100 шт/уп)	шт.	1 на организацию	1 организация	200	200
38.	Набор зажимов д/бумаг №19	шт.	1 на работника	13 работников	45	585
39.	Набор зажимов д/бумаг №25	шт.	1 на работника	13 работников	100	1 300
40.	Набор зажимов д/бумаг №32	шт.	1 на работника	13 работников	120	1 560

41.	Набор зажимов д/бумаг №41	шт.	1 на работника	13 работников	160	2 080
42.	Набор зажимов д/бумаг №51	шт.	1 на работника	13 работников	210	2 730
43.	Нить синтетическая	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	300	2 100
44.	Нож канцелярский	шт.	1 на работника	13 работников	160	2 080
45.	Ножницы канцелярские	шт.	1 на работника	13 работников	185	2 405
46.	Обложки для переплета пластиковые	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	950	6 650
47.	Обложки для переплета картонные	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	1 500	10 500
48.	Органайзер	шт.	1 на работника	13 работников	360	4 680
49.	Папка адресная	шт.	100 на организацию	1 организация	460	46 000
50.	Папка архивная на кнопке	шт.	1 на работника	13 работников	190	2 470
51.	Папка деловая для бумаг (кожзам)	шт.	5 на организацию	1 организация	1 400	7 000
52.	Папка короб с завязками	шт.	10 на кабинет	7 кабинетов	70	4 900
53.	Папка на кольцах	шт.	5 на работника	13 работников	110	7 150
54.	Папка на подпись	шт.	2 на организацию	1 организация	300	600
55.	Папка на резинке	шт.	1 на работника	13 работников	65	845
56.	Папка обложка дело	шт.	20 на работника	13 работников	15	3 900
57.	Папка пластиковая с кнопкой	шт.	3 на работника	13 работников	40	1 560
58.	Папка поздравительная	шт.	30 на организацию	1 организация	500	15 000
59.	Папка с арочным механизмом тип «Корона»	шт.	10 на работника	13 работников	300	39 000
60.	Папка с завязками	шт.	8 на кабинет	7 кабинетов	25	1 400
61.	Папка с зажимом	шт.	8 на кабинет	7 кабинетов	85	4 760
62.	Папка	шт.	30 на работника	13	75	29 250

	скоросшиватель А4			работников		
63.	Папка скоросшиватель пластиковый А4	шт.	30 на работника	13 работников	25	9 750
64.	Папка скоросшиватель с пружинным механизмом	шт.	10 на работника	13 работников	120	15 600
65.	Папка – планшет с крышкой	шт.	2 на кабинет	7 кабинетов	155	2 170
66.	Папка уголок	шт.	3 на работника	13 работников	10	390
67.	Папка с файлами на 100 вкладьшей	шт.	5 на кабинет	7 кабинетов	250	8 750
68.	Подставка для блока (90 мм х 90 мм х 90 мм, пластик)	шт.	1 на работника	13 работников	180	2 340
69.	Подушка для смачивания пальцев	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	100	700
70.	Подушка штемпельная	шт.	1 на организацию	1 организация	110	110
71.	Пружины для переплета	уп.	2 на кабинет	7 кабинетов	350	4 900
72.	Пружины для переплета 8мм (100 шт/уп)	уп.	2 на кабинет	7 кабинетов	800	11 200
73.	Пружины для переплета 16 мм ( 100 шт/уп)	уп.	2 на кабинет	7 кабинетов	1 000	14 000
74.	Разбавитель для корректирующей жидкости	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	46	322
75.	Ролик для факса	шт.	20 на организацию	1 организация	150	3 000
76.	Роллер	шт.	1 на работника	13 работников	60	780
77.	Ручка гелевая	шт.	2 на работника	13 работников	40	1 040
78.	Ручка шариковая	шт.	5 на работника	13 работников	35	2 275
79.	Ручка-корректор	шт.	2 на работника	13 работников	150	3 900
80.	Скобы для степлера	коробка	12 на работника	13 работников	35	5 460

81.	Скобы для степлера на 200 л.	коробка	2 на кабинет	7 кабинетов	170	2 380
82.	Скотч 19 мм	шт.	5 на кабинет	7 кабинетов	55	1 925
83.	Скотч 50 мм	шт.	3 на кабинет	7 кабинетов	130	2 730
84.	Скрепки 25-28 мм	коробка	8 на работника	13 работников	35	3 640
85.	Скрепки 50 мм	коробка	3 на работника	13 работников	65	2 525
86.	Степлер	шт.	1 на работника	13 работников	270	3 510
87.	Степлер на 200 л.	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	2 750	19 250
88.	Стержни для автоматических карандашей	коробка	1 на работника	13 работников	45	585
89.	Стержни для шариковых ручек	шт.	12 на работника	13 работников	20	3 120
90.	Тетрадь общая	шт.	5 на работника	13 работников	60	3 900
91.	Тетрадь ученическая 12 л.	шт.	10 на работника	13 работников	6	780
92.	Точилка для карандашей	шт.	1 на работника	13 работников	70	910
93.	Точилка механическая	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	375	2 625
94.	Файл-вкладыш (А4, 100 шт/уп.)	шт.	2 на работника	13 работников	160	4 160
95.	Фотобумага А4	пачка	10 на организацию	1 организация	490	4 900
96.	Цветная бумага А4	пачка	5 на организацию	1 организация	255	1 275
97.	Чистящие салфетки для оргтехники (100 шт/тубе)	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	225	1 575
98.	Шило канцелярское	шт.	1 на кабинет	7 кабинетов	100	700
99.	Шпагат	шт.	3 на организацию	1 организация	230	690
100	Штемпельная краска (красная, синяя)	шт.	5 на организацию	1 организация	210	1 050

**Кабинет руководителя**

№ п/п	Наименование	Единица	Норма	Срок эксплу	Кол-во	Предельная	Итого не более
-------	--------------	---------	-------	-------------	--------	------------	----------------

		измерения		атации в годах		стоимость единицы (руб.)	руб.
1.	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 000	3 000
2.	Графин (кувшин) с 6 стаканами	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2	1 кабинет	1 100	1 100
3.	Греденция	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	70 000
4.	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	4 200	4 200
5.	Жалюзи	шт.	По фактическому количеству окон в кабинете	7	2 окна	2 000	4 000
6.	Карта Волгоградской области	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	6 600	6 600
7.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000
8.	Кресло к столу приставному	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	20 000	20 000
9.	Кресло руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	25 000	25 000
10.	Кулер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	8 000	8 000
11.	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	1 800	1 800
12.	Набор мягкой мебели	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	32 000	32 000
13.	Настольный набор руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	2	1 сотрудник	8 000	8 000
14.	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000



15.	Стол для заседаний	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	60 000	60 000
16.	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	25 000	25 000
17.	Стол руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	50 000	50 000
18.	Стулья	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	7	1 кабинет	5 360	107 200
19.	Телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	35 000	35 000
20.	Тумба к рабочему столу	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	1 кабинет	16 500	49 500
21.	Тумба под телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	4 500	4 500
22.	Тумба сервисная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	18 500	18 500
23.	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 200	16 200
24.	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	25 000	25 000
25.	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 000	3 000
26.	Шкаф для документов	шт.	Не более 3 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	105 000
27.	Шкаф комбинированный	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	70 000
28.	Шкаф металлический	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	13 500	27 000
29.	Шкаф платяной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	30 000	30 000

**Кабинет заместителя руководителя**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	2 500	2 500
2.	Графин (кувшин) с 6 стаканами	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2	1 кабинет	1 000	1 000
3.	Греденция	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	25 000	25 000
4.	Жалюзи	шт.	По фактическому количеству окон в кабинете	7	1 окно	2 000	2 000
5.	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 500	3 500
6.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000
7.	Кресло руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	17 000	17 000
8.	Кулер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 300	7 300
9.	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	1 800	1 800
10	Набор мягкой мебели	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	27 000	27 000
11	Настольный набор руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	2	1 сотрудник	6 000	6 000
12	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000
13	Стол для заседаний	шт.	Не более 1 единицы на	7	1 кабинет	40 000	40 000

			кабинет				
14	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	20 000	20 000
15	Стол руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	35 000
16	Стулья	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	7	1 кабинет	3 600	72 000
17	Телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	30 000	30 000
18	Тумба к рабочему столу	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	8 500	8 500
19	Тумба под телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	4 500	4 500
20	Тумба сервисная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	15 000	15 000
21	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	13 500	13 500
22	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	20 000	20 000
23	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	2 500	2 500
24	Шкаф для документов	шт.	Не более 3 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	25 000	75 000
25	Шкаф комбинированный	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	16 600	16 600
26	Шкаф металлический	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	10 000	20 000
27	Шкаф платяной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	20 000	20 000

**Приемная руководителя, заместителя руководителя**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 000	3 000
2.	Графин (кувшин) с 6 стаканами	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2	1 кабинет	1 000	1 000
3.	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 250	3 250
4.	Жалюзи	шт.	По фактическому количеству окон в кабинете	7	-	2 000	-
5.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000
6.	Кофейный (чайный) сервиз	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	6 000	6 000
7.	Кофемашинa (кофеварка)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	35 000	35 000
8.	Кресло рабочее	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	3500	3500
9.	Кулер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 900	7 900
10	Микроволновая печь	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 250	3 250
11	Набор мягкой мебели	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	21 500	21 500
12	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000
13	Стойка-ресепшн	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	20 000	20 000
14	Стол письменный	шт.	Не более 1 единицы на	7	1 сотрудник	6 000	6 000

			одного сотрудника		ик		
15	Стол рабочий	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	15 000	15 000
16	Стулья	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабинет	3 150	31 500
17	Тумба	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	4 200	4 200
18	Уничтожитель бумаги (шредер)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	10 000	10 000
19	Фильтр для воды настольный	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	900	900
20	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	12 000	12 000
21	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	2 100	2 100
22	Шкаф для документов	шт.	Не более 5 единицы на кабинет	7	1 кабинет	13 500	67 500
23	Шкаф металлический	шт.	Не более 3 единицы на кабинет	7	1 кабинет	9 500	28 500
24	Шкаф для одежды	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	10 000	10 000
25	Электрический чайник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	2 500	2 500

### Кабинеты сотрудников

№ п/п	Наименование	Един ица измер ения	Норма	Срок эксплу атации в годах	Кол-во	Предельна я стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Брошюровщик	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	10	4 кабинета	10 000	40 000
2.	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	1 900	7 600
3.	Жалюзи	шт.	По фактическо	7	9 окон	2 000	18 000

			му количеству окон в кабинетах				
4.	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	1 800	7 200
5.	Книжная полка	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	4 кабинета	1 500	18 000
6.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	4 кабинета	50 000	200 000
7.	Кресло рабочее	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	3 500	38 500
8.	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	11 сотрудников	1 200	13 200
9.	Микроволновая печь	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	3 250	13 000
10.	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	4 кабинета	1 500	60 000
11.	Стол для компьютера	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	6 000	66 000
12.	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	6 000	66 000
13.	Стол рабочий	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	9 200	101 200
14.	Стулья	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	4 кабинета	1 800	36 000
15.	Тумба к рабочему столу	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	7 400	81 400
16.	Тумба сервисная	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	4 кабинета	5 000	100 000
17.	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	8 000	32 000

18.	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	4 кабинета	15 000	60 000
19.	Чайник электрический	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	4 кабинета	1 500	6 000
20.	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	1 200	4 800
21.	Шкаф для документов	шт.	Не более 6 единиц на кабинет	7	4 кабинета	13 000	312 000
22.	Шкаф для одежды	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	16 400	65 600
23.	Шкаф металлический	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	4 кабинета	8 400	100 800

**Помещение архива**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000
2.	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000
3.	Стеллаж стационарный	шт.	Не более 15 единиц на кабинет	7	1 кабинет	6 000	90 000
4.	Стеллаж стационарный раздвижной	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабинет	11 500	115 000
5.	Стол одностумбовый	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1 кабинет	4 000	20 000
6.	Стремянка	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 300	3 300
7.	Стулья	шт.	Не более 10 единицы на кабинет	7	1 кабинет	1 700	17 000
8.	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	1 300	1 300
9.	Шкаф для документов	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабинет	12 400	124 000

10.	Шкаф металлический	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1 кабинет	8 700	43 500
11.	Электрический чайник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	1 200	1 200

**Складские помещения**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000
2.	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000
3.	Стеллаж стационарный	шт.	Не более 15 единиц на кабинет	7	1 кабинет	6 200	93 000
4.	Стеллаж металлический	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабинет	15 000	150 000
5.	Стол однотумбовый	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	1 кабинет	4 000	12 000
6.	Стол производственный	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	7	1 кабинет	3 900	7 800
7.	Стремянка	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	2 500	2 500
8.	Стулья	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабинет	1 700	17 000
9.	Счетчик электроэнергии	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	2 000	2 000
10.	Шкаф металлический	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1 кабинет	12 500	62 500

**Стоимость служебных телефонов подвижной связи, руб.**

№ п/п	Должность	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1	руководитель	шт.	Не более 1 единицы на одного	5	1 сотрудник	15 000	15 000



			сотрудника				
2	заместитель руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	1 сотрудник	13 700	13 700
3	Иные работники	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	11 сотрудников	5 000	55 000

**Оргтехника**

**Кабинет руководителя**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	4 000	4 000
2.	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	1 000	1 000
3.	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	20 300	20 300
4.	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	50 800	50 800
5.	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	27 900	27 900
6.	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	10 000	10 000
7.	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на	3	1 сотрудник	65 200	65 200

			одного сотрудника				
8.	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора или моноблок	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	90 000	90 000
9.	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	3 000	3 000
10	Телефонный аппарат	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	1 700	1 700
11	Телефон станция	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	35 000	35 000
12	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 000	16 000
13	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 000	7 000

**Кабинет заместителя руководителя**

№ п/п	Наименование	Еди ница изме рени я	Норма	Срок эксплу атации в годах	Кол-во	Предельн ая стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	4 000	4 000
2.	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	1000	1000
3.	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно- белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	20 100	20 100
4.	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	48 500	48 500
5.	МФУ или принтер, скорость печати до 45	шт.	Не более 1 единицы на одного	3	1 сотрудник	42 500	42 500

	стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)		сотрудника				
6.	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	10 000	10 000
7.	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	61 700	61 700
8.	Принтер	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	10 000	10 000
9.	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора или моноблок	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	66 700	66 700
10	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	3 000	3 000
11	Сканер (поточный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	35 000	35 000
12	Телефонный аппарат	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	1 200	1 200
13	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 000	16 000
14	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 000	7 000

**Приемная руководителя, заместителя руководителя**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	4 000	4 000
2	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	28 100	28 100

3	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	60 000	60 000
4	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	40 000	40 000
5	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	10 000	10 000
6	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	57 300	57 300
7	Сканер (планшетный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	30 000	30 000
8	Сканер (поточный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	46 500	46 500
9	Телефонный аппарат	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	2 800	2 800
10	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	20 300	20 300
11	Телефонная станция	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	35 000	35 000
12	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	10 300	10 300

**Кабинеты сотрудников**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	11 сотрудников	4 000	44 000
2.	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	11 сотрудников	500	5 500

3.	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	4 кабинета	22 300	178 400
4.	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	4 кабинета	59 400	475 200
5.	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	4 кабинета	41 000	-
6.	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	4 кабинета	10 000	8 000
7.	Оптический носитель	шт.	Не более 10 единиц на одного сотрудника	3	11 сотрудников	75	8 250
8.	Планшетный сканер формата А3	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	4 кабинета	28 700	114 800
9.	Планшетный сканер формата А4	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	4 кабинета	11 400	45 600
10.	Принтеры формата А4	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	4 кабинета	17 000	204 000
11.	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	11 сотрудников	56 900	625 900
12.	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	4 кабинета	3 000	12 000
13.	Сканер (планшетный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	4 кабинета	30 000	120 000
14.	Сканер (поточный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	4 кабинета	44 100	176 400

15	Телефонный аппарат	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	4 кабинета	1 700	20 400
16	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	7 000	28 000
17	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	11 сотрудников	60 000	660 000
18	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	4 кабинета	7 000	28 000

**Оргтехника в помещения, предназначенные для совместной эксплуатации, руб.**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Копировальные аппараты и принтеры цветные формата А3	шт.	Не более 1 единицы на организацию	5	1 организация	190 000	190 000
2.	Копировальный аппарат до 80 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на организацию	5	1 организация	300 000	300 000
3.	МФУ, копировальная техника для общего пользования (стационарная)	шт.	Не более 1 единицы на организацию	3	1 организация	200 000	200 000
4.	Телефонная станция (мини АТС)	шт.	Не более 1 единицы на организацию	7	1 организация	235 000	235 000

**Затраты на приобретение материальных запасов**

**Мониторы**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1	Руководитель	шт.	Не более 1	1	20 000	20 000

			единицы на одного сотрудника	руководитель		
2	Заместитель руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	1 заместитель руководителя	15 000	15 000
3	Иные должности	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	11 должностей	15 000	165 000
<b>Системные блоки</b>		шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	45 000	585 000
<b>ИБП</b>		шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	4 000	
<b>Картридж/Тонер</b>						
№ п/п	Наименование	Единица измерения	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Картридж для принтера, цветной	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	30 000	90 000
2.	Комплект картриджей для принтера, 4 цвета, лазерный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	120 000	12 000
3.	Комплект картриджей для принтера, 6 цветов, струйный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	36 000	36 000
4.	Картридж для МФУ, 4 цвета	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	48 000	240 000
5.	Тонер	банка	Не более 40 единиц на	1 организац	500	20 000

			организацию	ия		
6.	Тонер-картридж для МФУ, цветной	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	9 000	27 000
7.	Картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., черный	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	5 000	25 000
8.	Картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., черный	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	10 000	30 000
9.	Картридж для принтера или МФУ, свыше 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	13 000	13 000
10.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., черный	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	7 000	21 000
11.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	18 000	18 000
12.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, свыше 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	22 000	22 000
13.	Картридж для копировального аппарата, черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	20 000	20 000

**Хозяйственные товары, руб.**

№	Наименование	Ед. изм.	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Белизна отбеливатель	шт.	Не более 20 единиц на организацию	1 организация	79	1 580



2.	Бумага туалетная	шт.	Не более 12 единиц на одного сотрудника	13 сотрудников	34	5 304
3.	Ведро 10 л пластмассовое без крышки	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	143	286
4.	Ведро 12 л оцинкованное	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	140	280
5.	Ведро-контейнер для мусора	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	350	700
6.	Веник	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	107	535
7.	Газонокосилка	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	10 000	10 000
8.	Грабли	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	275	550
9.	Губка для посуды	шт.	Не более 7 единиц на организацию	1 организация	43	301
10	Губка металлическая	шт.	Не более 7 единиц на организацию	1 организация	30	210
11	Дозатор для мыла	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	3 500	7 000
12	Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	1 000	13 000
13	Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего типа ДГО	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	911	11 843
14	Ершик для унитаза с подставкой	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	100	500
15	Индивидуальный перевязочный пакет	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	100	1 300
16	Индивидуальный перевязочный пакет типа ИПП-12	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	76	988
17	Индивидуальный	шт.	Не более 1	13	100	1 300

	противохимический пакет		единицы на одного сотрудника	сотрудников		
18	Индивидуальный противохимический пакет типа ИПП-11	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	94	1 222
19	Комплект индивидуальной медицинской гражданской защиты	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	1 000	13 000
20	Лампы газоразрядные	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	120	600
21	Лампа ЛЛ 36Вт	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	7 кабинетов	200	28 000
22	Лампа ЛЛ 20Вт	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	7 кабинетов	150	21 000
23	Ледоруб	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	380	760
24	Лестница веревочная спасательного типа ЛВС-Ц	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	11 000	11 000
25	Лопата снеговая	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	560	2 800
26	Лопата штыковая	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	365	730
27	Метла пластик	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	450	2 250
28	Метла сибирьковая	шт.	Не более 6 единиц на организацию	1 организация	30	180
29	Метла сорго с черенком	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	350	1 750
30	Мешок для мусора 120л, шт	шт.	Не более 400 единиц на организацию	1 организация	81	32 400
31	Мешок для мусорных корзин, 160 л	шт.	Не более 300 единиц на организацию	1 организация	80	24 000
32	Мешок для мусорных корзин, шт	шт.	Не более 200 единиц на одного сотрудника	13 сотрудников	79	205 400

33	Мотыга	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	400	2 000
34	Моющее средство для мытья посуды, литр	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	47	141
35	Моющее средство, литр	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	117	585
36	Мыло жидкое для рук, блок	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	220	660
37	Мыло жидкое для рук, литр	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	90	270
38	Мыло туалетное	шт.	Не более 6 единиц на организацию	1 организация	24	144
39	Мыло хозяйственное	шт.	Не более 12 единиц на организацию	1 организация	15	180
40	Одноразовые полотенца	шт.	Не более 3 единиц на одного сотрудника	13 сотрудников	30	1 170
41	Освежитель воздуха	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	74	1 110
42	Паста чистяще-дезинфицирующая	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	20	300
43	Перчатки ПВХ	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	27	1 215
44	Перчатки резиновые	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	63	2 835
45	Перчатки х/б	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	23	1 035
46	Полотенца бумажные	шт.	Не более 3 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	74	2 886
47	Противогаз фильтрующий	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	4 000	52 000
48	Противогаз фильтрующий гражданского типа ГП-7В и его	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	2 664	34 632

	модификации					
49	Респиратор	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	500	6 500
50	Респиратор типа Р-2, РУ-60М	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	300	3 900
51	Рукавицы брезентовые	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	61	183
52	Рукавицы ватные	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	157	471
53	Салфетки микрофибра	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	112	1 680
54	Салфетки хозяйственная универсальная	шт.	Не более 30 единиц на организацию	1 организация	29	870
55	Совок	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	68	340
56	Совок металлический	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	887	4 435
57	Средство для мытья и дезинфекции	шт.	Не более 17 единиц на организацию	1 организация	64	1 088
58	Средство для очистки труб	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	101	1 515
59	Средство для сантехники	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	169	2 535
60	Средство для чистки ковров	шт.	Не более 10 единиц на организацию	1 организация	672	6 720
61	Средство по уходу за мебелью	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	247	1 235
62	Средство по уходу за стеклами и зеркалами	шт.	Не более 10 единиц на организацию	1 организация	196	1 960
63	Тряпка для пола	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	103	1 545
64	Универсальное чистящее средство	шт.	Не более 17 единиц на организацию	1 организация	90	1 530

65	Черенок для лопаты	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	90	450
66	Черенок для щетки	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	86	430
67	Чистящее и моющее средство для мытья полов	шт.	Не более 14 единиц на организацию	1 организация	109	1 526
68	Чистящее средство, литр	шт.	Не более 25 единиц на организацию	1 организация	109	2 725
69	Швабра	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	209	1 045
70	Щетка для кафеля	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	680	1 360
71	Щетка для пола	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	450	900
72	Щетка автомобильная	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	300	900

1. Автомобили легковые (произведенные на территории Российской Федерации):

№ п.п.	Наименование должности	Примечание	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение показателя
1.	Руководитель или заместитель руководителя	Не более 1 единицы на организацию	Мощность двигателя	лошадиная сила	Не более 150
			Предельная цена	рубль	Не более 2 000 000
2.	должности категории «специалисты»	Не более 2 единиц на организацию	Мощность двигателя	лошадиная сила	Не более 150
			Предельная цена	рубль	Не более 1 000 000

2. Расходы, связанные с проведением официальных приемов

№ п.п.	Наименование мероприятия	Стоимость завтрака, обеда, ужина или другого аналогичного мероприятия, связанного с официальным приемом на одного человека,

		(руб.)
1.	Прием ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945 гг. 02 февраля	Не более 3 000
2.	Прием ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945 гг. 09 мая	Не более 3 000

3. Стоимость новогодних подарков: на одного ребенка – не более 500 рублей.
4. Затраты связанные с покупкой и передачей электрической энергии определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
5. Затраты связанные с техническим обслуживанием линий уличного электроосвещения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
6. Затраты связанные с приобретением электроматериалов для уличного освещения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
7. Затраты связанные с работами по озеленению территории городского поселения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
8. Затраты связанные с благоустройством территории городского поселения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
9. Затраты связанные с реконструкцией, капитальным ремонтом, строительством, проектированием и содержанием сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
10. Затраты связанные с владением, использованием и распоряжением имуществом находящимся в муниципальной собственности городского поселения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
11. Затраты связанные с доведением до сведения жителей муниципального образования официальной информации о развитии городского поселения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
12. Затраты связанные с обеспечением условий для развития на территории городского поселения физической и культуры и массового спорта, организацией проведения официальных физкультурно - досуговых и спортивных мероприятий городского поселения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
13. Затраты связанные с организацией и осуществлением мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
14. Затраты связанные с организацией строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
15. Затраты связанные с оплатой курсов, обучающих семинаров и т.д. определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
16. Затраты связанные с проведением периодического медицинского осмотра работников определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
17. Затраты связанные с оплатой услуг по сопровождению программного обеспечения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
18. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

19. Затраты на техническое обслуживание и ремонт вычислительной техники определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
  20. Затраты на приобретение программных продуктов для технической поддержки текущей деятельности административного аппарата поселения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
  21. Затраты связанные с приобретением газа определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
  22. Затраты связанные с техническим обслуживанием газового оборудования определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
  23. Затраты связанные с водоснабжением и водоотведением определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
  24. Затраты связанные с приобретением услуг местной и междугородней связи определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
  25. Затраты связанные с доступом к сети интернет определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.
26. Не указанные в настоящем перечне товары, работы, услуги определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

### Нормативные затраты для подведомственных организаций

#### Нормативные затраты для Муниципального казенного учреждения «СерафимовичСпецСервис»

Численность всего:

11\*1,1=12

Руководитель – 1

Иные сотрудники 10\*1,1=11

В том числе:

бухгалтер – 1

водитель автомобиля – 2

сторож – 3

уборщик – 3

рабочий по обслуживанию здания – 1

Кабинеты:

Кабинет руководителя – 1

Кабинет сотрудников – 1

Складское помещение - 1

№	Наименование	Ед. изм.	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
Канцелярские товары						

10	Антистеплер	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	60	720,00
10	Бизнес-тетрадь А4	шт.	10 на организацию	1 организа ция	200	2 000,00
10	Блок для заметок	шт.	3 на работника	12 сотрудн иков	130	4 680,00
10	Блок кубик цветной (9x9x9 см)	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	150	1 800,00
10	Блокнот А4	шт.	5 на кабинет	2 кабинет а	55	550,00
10	Блокнот А5 на спирали	шт.	5 на кабинет	2 кабинет а	60	600,00
10	Блокнот А6	шт.	3 на кабинет	2 кабинет а	130	780,00
10	Бумага А3	шт.	5 на организацию	1 организа ция	480	2 400,00
10	Бумага А4	шт.	20 на работника	12 сотрудн иков	290	69 600,00
11	Бумага цветная А4	шт.	10 на организацию	1 организа ция	255	2 550,00
11	Ватман А1	шт.	150 на организацию	1 организа ция	20	3 000,00
11	Гель для увлажнения пальцев	шт.	1 на кабинет	2 кабинет а	115	230,00
11	Диспенсер для скрепок	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	150	1 800,00
11	Дырокол	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	350	4 200,00
11	Ежедневник недатированный	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	360	4 320,00
11	Закладки с клеевым краем	шт.	3 на работника	12 сотрудн иков	75	2 700,00
11	Зажим для бумаг	короб ка	1 на работника	12 сотрудн иков	350	4 200,00



11	Игла для прошивания документов	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	11	22,00
11	Калькулятор 12-и разрядный, бухгалтерский	шт.	1 на работника	12 сотрудников	1 100	13 200,00
12	Калькулятор 16-и разрядный, бухгалтерский	шт.	3 на организацию	1 организация	1 500	4 500,00
12	Карандаш механический	шт.	3 на работника	12 сотрудников	115	4 140,00
12	Карандаш черногографитовый	шт.	5 на работника	12 сотрудников	30	1 800,00
12	Клей (ПВА, клей-карандаш)	шт.	4 на работника	12 сотрудников	80	3 840,00
12	Книга (журнал) регистрации документов	шт.	10 на организацию	1 организация	120	1 200,00
12	Кнопки силовые	коробка	5 на работника	12 сотрудников	80	4 800,00
12	Конверты (А4, А5, А6, Е65)	шт.	50 на работника	12 сотрудников	5	3 000,00
12	Корзина для бумаг	шт.	1 на работника	12 сотрудников	115	1 380,00
12	Короб архивный	шт.	20 на кабинет	2 кабинета	200	8 000,00
12	Корректирующая жидкость	шт.	3 на работника	12 сотрудников	60	2 160,00
13	Корректирующая лента	шт.	5 на работника	12 сотрудников	140	8 400,00
13	Ластик	шт.	5 на работника	12 сотрудников	25	1 500,00
13	Линейка	шт.	2 на работника	12 сотрудников	45	1 080,00
13	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)	шт.	1 на работника	12 сотрудников	420	5 040,00
13	Маркер перманентный (1 шт.)	шт.	6 на работника	12 сотрудников	300	21 600,00
13	Маркер	шт.	3 на работника	12	65	2 340,00

	текстовый (1 шт.)			сотрудников		
13	Маркеры-текстовыделители, (набор 4 цвета)	шт.	1 на работника	12 сотрудников	210	2 520,00
13	Мел белый (100 шт/уп)	шт.	1 на организацию	1 организация	200	200,00
13	Набор зажимов д/бумаг №19	шт.	1 на работника	12 сотрудников	45	540,00
13	Набор зажимов д/бумаг №25	шт.	1 на работника	12 сотрудников	100	1 200,00
14	Набор зажимов д/бумаг №32	шт.	1 на работника	12 сотрудников	120	1 440,00
14	Набор зажимов д/бумаг №41	шт.	1 на работника	12 сотрудников	160	1 920,00
14	Набор зажимов д/бумаг №51	шт.	1 на работника	12 сотрудников	210	2 520,00
14	Нить синтетическая	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	300	600,00
14	Нож канцелярский	шт.	1 на работника	12 сотрудников	160	1 920,00
14	Ножницы канцелярские	шт.	1 на работника	12 сотрудников	185	2 220,00
14	Обложки для переплета пластиковые	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	950	1 900,00
14	Обложки для переплета картонные	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	1 500	3 000,00
14	Органайзер	шт.	1 на работника	12 сотрудников	360	4 320,00
14	Папка адресная	шт.	100 на организацию	1 организация	460	46 000,00
15	Папка архивная на кнопке	шт.	1 на работника	12 сотрудников	190	2 280,00
15	Папка деловая для бумаг (кожзам)	шт.	5 на организацию	1 организация	1 400	7 000,00
15	Папка короб с	шт.	10 на кабинет	2	70	1 400,00

	завязками			кабинет а		
15	Папка на кольцах	шт.	5 на работника	12 сотрудн иков	110	6 600,00
15	Папка на подпись	шт.	2 на организацию	1 организа ция	300	600,00
15	Папка на резинке	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	65	780,00
15	Папка обложка дело	шт.	20 на работника	12 сотрудн иков	15	3 600,00
15	Папка пластиковая с кнопкой	шт.	3 на работника	12 сотрудн иков	40	1 440,00
15	Папка поздравительная	шт.	30 на организацию	1 организа ция	500	15 000,00
15	Папка с арочным механизмом тип «Корона»	шт.	10 на работника	12 сотрудн иков	300	30 000,00
16	Папка с завязками	шт.	8 на кабинет	2 кабинет а	25	4 000,00
16	Папка с зажимом	шт.	8 на кабинет	2 кабинет а	85	1 360,00
16	Папка скоросшиватель А4	шт.	30 на работника	12 сотрудн иков	75	27 000,00
16	Папка скоросшиватель пластиковый А4	шт.	30 на работника	12 сотрудн иков	25	9 000,00
16	Папка скоросшиватель с пружинным механизмом	шт.	10 на работника	12 сотрудн иков	120	14 400,00
16	Папка – планшет с крышкой	шт.	2 на кабинет	2 кабинет а	155	620,00
16	Папка уголок	шт.	3 на работника	12 сотрудн иков	10	360,00
16	Папка с файлами на 100 вкладышей	шт.	5 на кабинет	2 кабинет а	250	2 500,00
16	Подставка для блока (90 мм x 90 мм x 90 мм,	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	180	2 160,00

	пластик)					
16	Подушка для смачивания пальцев	шт.	1 на кабинет	2 кабинет а	100	200,00
17	Подушка штемпельная	шт.	1 на организацию	1 организа ция	110	110,00
17	Пружины для переплета	уп.	2 на кабинет	2 кабинет а	350	1 400,00
17	Пружины для переплета 8мм (100 шт/уп)	уп.	2 на кабинет	2 кабинет а	800	3 200,00
17	Пружины для переплета 16 мм ( 100 шт/уп)	уп.	2 на кабинет	2 кабинет а	1 000	4 000,00
17	Разбавитель для корректирующе й жидкости	шт.	1 на кабинет	2 кабинет а	46	92,00
17	Ролик для факса	шт.	20 на организацию	1 организа ция	150	3 000,00
17	Роллер	шт.	1 на работника	12 сотрудн иков	60	720,00
17	Ручка гелевая	шт.	2 на работника	12 сотрудн иков	40	480,00
17	Ручка шариковая	шт.	5 на работника	12 сотрудн иков	35	175,00
17	Ручка-корректор	шт.	2 на работника	12 сотрудн иков	150	3 600,00
18	Скобы для степлера	короб ка	12 на работника	12 сотрудн иков	35	5 040,00
18	Скобы для степлера на 200 л.	короб ка	2 на кабинет	2 кабинет а	170	680,00
18	Скотч 19 мм	шт.	5 на кабинет	2 кабинет а	55	550,00
18	Скотч 50 мм	шт.	3 на кабинет	2 кабинет а	130	780,00
18	Скрепки 25-28 мм	короб ка	8 на работника	12 сотрудн иков	35	3 360,00
18	Скрепки 50 мм	короб ка	3 на работника	12 сотрудн иков	65	2 340,00

18	Степлер	шт.	1 на работника	12 сотрудников	270	3 240,00
18	Степлер на 200 л.	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	2 750	5 500,00
18	Стержни для автоматических карандашей	коробка	1 на работника	12 сотрудников	45	540,00
18	Стержни для шариковых ручек	шт.	12 на работника	12 сотрудников	20	2 880,00
19	Тетрадь общая	шт.	5 на работника	12 сотрудников	60	3 600,00
19	Тетрадь ученическая 12 л.	шт.	10 на работника	12 сотрудников	6	720,00
19	Точилка для карандашей	шт.	1 на работника	12 сотрудников	70	840,00
19	Точилка механическая	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	375	750,00
19	Файл-вкладыш (А4, 100 шт/уп.)	шт.	2 на работника	12 сотрудников	160	1 920,00
19	Фотобумага А4	пачка	10 на организацию	1 организация	490	4 900,00
19	Цветная бумага А4	пачка	5 на организацию	1 организация	255	1 275,00
19	Чистящие салфетки для оргтехники (100 шт/тубе)	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	225	450,00
19	Шило канцелярское	шт.	1 на кабинет	2 кабинета	100	200,00
19	Шпагат	шт.	3 на организацию	1 организация	230	690,00
20	Штемпельная краска (красная, синяя)	шт.	5 на организацию	1 организация	210	1 050,00

#### Кабинет руководителя

№ пп	Наименование	Единица	Норма	Срок эксплуат	Кол-во	Предельная стоимость	Итого не более
------	--------------	---------	-------	---------------	--------	----------------------	----------------

		измере ния		ации в годах		единицы (руб.)	руб.
30	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабине т	3 000	3 000.00
31	Графин (кувшин) с 6 стаканами	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2	1 кабине т	1 100	1 100.00
32	Греденция	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотруд ник	35 000	75 000.00
33	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабине т	4 200	4 200.00
34	Жалюзи	шт.	По фактическо му количеству окон в кабинете	7	2 окна	2 000	4 000.00
35	Карта Волгоградской области	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабине т	6 600	6 600.00
36	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабине т	50 000	50 000.00
37	Кресло к столу приставному	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотруд ник	20 000	20 000.00
38	Кресло руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотруд ник	25 000	25 000.00
39	Кулер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабине т	8 000	8 000.00
40	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотруд ник	1 800	1 800.00
41	Набор мягкой мебели	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабине т	32 000	32 000.00
42	Настольный набор руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	2	1 сотруд ник	8 000	8 000.00
43	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабине т	1 500	15 000.00

44	Стол для заседаний	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	60 000	60 000,00
45	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	25 000	25 000,00
46	Стол руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	50 000	50 000,00
47	Стулья	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	7	1 кабинет	5 360	117 200,00
48	Телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	35 000	35 000,00
49	Тумба к рабочему столу	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	1 кабинет	16 500	49 500,00
50	Тумба под телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	4 500	4 500,00
51	Тумба сервисная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	18 500	18 500,00
52	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 200	16 200,00
53	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	25 000	25 000,00
54	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 000	3 000,00
55	Шкаф для документов	шт.	Не более 3 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	105 000,00
56	Шкаф комбинированный	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	70 000,00
57	Шкаф металлический	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	13 500	27 000,00
58	Шкаф платяной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	30 000	30 000,00

### Кабинеты сотрудников

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
24.	Брошюровщик	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	10	1 кабинет	10 000	10 000,00
25.	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	1 900	1 900,00
26.	Жалюзи	шт.	По фактическому количеству окон в кабинетах	7	4 окна	2 000	8 000,00
27.	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	1 800	1 800,00
28.	Книжная полка	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	4 500,00
29.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000,00
30.	Кресло рабочее	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	3 500	38 500,00
31.	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	11 сотрудников	1 200	13 200,00
32.	Микроволновая печь	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 250	3 250,00
33.	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000,00
34.	Стол для компьютера	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	6 000	66 000,00
35.	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	6 000	66 000,00



36.	Стол рабочий	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	9 200	<b>101 200,00</b>
37.	Стулья	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1 кабинет	1 800	<b>9 000,00</b>
38.	Тумба к рабочему столу	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	11 сотрудников	7 400	<b>81 400,00</b>
39.	Тумба сервисная	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1 кабинет	5 000	<b>25 000,00</b>
40.	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	8 000	<b>8 000,00</b>
41.	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	15 000	<b>15 000,00</b>
42.	Чайник электрический	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	1 500	<b>1 500,00</b>
43.	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	1 200	<b>1 200,00</b>
44.	Шкаф для документов	шт.	Не более 6 единиц на кабинет	7	1 кабинет	13 000	<b>78 000,00</b>
45.	Шкаф для одежды	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 400	<b>16 400,00</b>
46.	Шкаф металлический	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	1 кабинет	8 400	<b>25 200,00</b>

Складские помещения							
№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
11	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000,00
12	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000,00
13	Стеллаж стационарный	шт.	Не более 15 единиц на кабинет	7	1 кабинет	6 200	93 000,00

14	Стеллаж металлический	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабине т	15 000	150 000,00
15	Стол однотумбовый	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	1 кабине т	4 000	12 000,00
16	Стол производственны й	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	7	1 кабине т	3 900	7 800,00
17	Стремянка	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабине т	2 500	2 500,00
18	Стулья	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабине т	1 700	17 000,00
19	Счетчик электроэнергии	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабине т	2 000	2 000,00
20	Шкаф металлический	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1 кабине т	12 500	62 500,00

**Стоимость служебных телефонов подвижной связи, руб.**

№ п/п	Должность	Едини ца измере ния	Норма	Срок эксплу атации в годах	Кол-во	Предельна я стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1	руководитель	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	1 сотруд ник	15 000	15 000,00
2	заместитель руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	-	13 700	-
3	Иные работники	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	1 сотруд ник	5 000	5 000,00

**Оргтехника**

**Кабинет руководителя**

№ п/п	Наименование	Едини ца измере	Норма	Срок эксплуат ации в	Кол- во	Предельна я стоимость	Итого не более руб.
----------	--------------	-----------------------	-------	----------------------------	------------	-----------------------------	---------------------------

		ния		годах		единицы (руб.)	
14	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	4 000	4 000,00
15	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	1 000	1 000,00
16	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	20 300	20 300,00
17	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	50 800	50 800,00
18	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	27 900	27 900,00
19	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	10 000	10 000,00
20	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	65 200	65 200,00
21	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора или моноблок	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	90 000	90 000,00
22	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	3 000	3 000,00
23	Телефонный аппарат	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	1 700	1 700,00
24	Телефон станция	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	35 000	35 000,00
25	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на	7	1 каби	16 000	16 000,00

			кабинет		нет		
26	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 000	7 000,00
Кабинеты сотрудников							
№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
19	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	4 000	4 000,00
20	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	500	500,00
21	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	1 кабинет	22 300	22 300,00
22	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	1 кабинет	59 400	118 800,00
23	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	41 000	41 000,00
24	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	1 кабинет	10 000	20 000,00
25	Оптический носитель	шт.	Не более 10 единиц на одного сотрудника	3	1 сотрудник	75	750,00
26	Планшетный сканер формата А3	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	28 700	28 700,00
27	Планшетный сканер формата А4	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	11 400	11 400,00
28	Принтеры формата А4	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	1 кабинет	17 000	51 000,00
29	Рабочая станция, состоящая из	шт.	Не более 1 единицы на	3	1 сотру	56 900	56 900,00

	системного блока и монитора		одного сотрудника		дник		
30	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	3 000	3 000,00
31	Сканер (планшетный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	30 000	30 000,00
32	Сканер (поточный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	44 100	44 100,00
33	Телефонный аппарат	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 700	5 100,00
34	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 000	7 000,00
35	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	60 000	60 000,00
36	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 000	7 000,00

**Оргтехника в помещения, предназначенные для совместной эксплуатации, руб.**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
5.	Копировальные аппараты и принтеры цветные формата А3	шт.	Не более 1 единицы на организацию	5	1 организация	190 000	190 000,00
6.	Копировальный аппарат до 80 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на организацию	5	1 организация	300 000	300 000,00
7.	МФУ, копировальная техника для общего пользования (стационарная)	шт.	Не более 1 единицы на организацию	3	1 организация	200 000	200 000,00

8.	Телефонная станция (мини АТС)	шт.	Не более 1 единицы на организацию	7	1 организация	235 000	235 000,00
----	-------------------------------	-----	-----------------------------------	---	---------------	---------	------------

### Затраты на приобретение материальных запасов

<b>Мониторы</b>						
№ п/п	Наименование	Единица измерения	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1	Руководитель	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	1 сотрудник	20 000	20 000,00
2	Заместитель руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	-	15 000	-
3	Иные должности	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	1 сотрудник	15 000	15 000,00
<b>Системные блоки</b>		шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	2 сотрудника	45 000	90 000,00
<b>ИБП</b>		шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	2 сотрудника	4 000	8 000,00
<b>Картридж/Тонер</b>						
№ п/п	Наименование	Единица измерения	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
14.	Картридж для принтера, цветной	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	30 000	90 000,00
15.	Комплект картриджей для	шт.	Не более 1 единицы на	1 организац	120 000	120 000,00

	принтера, 4 цвета, лазерный		организацию	ия		
16.	Комплект картриджей для принтера, 6 цветов, струйный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	36 000	36 000,00
17.	Картридж для МФУ, 4 цвета	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	48 000	240 000,00
18.	Тонер	банка	Не более 40 единиц на организацию	1 организация	500	20 000,00
19.	Тонер-картридж для МФУ, цветной	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	9 000	27 000,00
20.	Картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., черный	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	5 000	25 000,00
21.	Картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., черный	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	10 000	30 000,00
22.	Картридж для принтера или МФУ, свыше 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	13 000	13 000,00
23.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., черный	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	7 000	21 000,00
24.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	18 000	18 000,00
25.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, свыше 7000	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	22 000	22 000,00

	л., черный					
26.	Картридж для копировального аппарата, черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	20 000	20 000,00

Хозяйственные товары, руб.						
№	Наименование	Ед. изм.	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
73	Белизна отбеливатель	шт.	Не более 20 единиц на организацию	1 организация	79	1 580,00
74	Бумага туалетная	шт.	Не более 12 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	34	4 896,00
75	Ведро 10 л пластмассовое без крышки	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	143	286,00
76	Ведро 12 л оцинкованное	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	140	280,00
77	Ведро-контейнер для мусора	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	350	700,00
78	Веник	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	107	535,00
79	Газонокосилка	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	10 000	10 000,00
80	Грабли	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	275	550,00
81	Губка для посуды	шт.	Не более 7 единиц на организацию	1 организация	43	301,00
82	Губка металлическая	шт.	Не более 7 единиц на организацию	1 организация	30	210,00
83	Дозатор для мыла	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	3 500	7 000,00
84	Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	1 000	12 000,00



85	Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего типа ДГО	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	911	10 932,00
86	Ершик для унитаза с подставкой	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	100	500,00
87	Индивидуальный перевязочный пакет	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	100	1 200,00
88	Индивидуальный перевязочный пакет типа ИПП-12	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	76	912,00
89	Индивидуальный противохимический пакет	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	100	1 200,00
90	Индивидуальный противохимический пакет типа ИПП-11	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	94	1 128,00
91	Комплект индивидуальной медицинской гражданской защиты	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	1 000	12 000,00
92	Лампы газоразрядные	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	120	600,00
93	Лампа ЛЛ 36Вт	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	2 кабинета	200	8 000,00
94	Лампа ЛЛ 20Вт	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	2 кабинета	150	6 000,00
95	Ледоруб	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	380	760,00
96	Лестница веревочная спасательного типа ЛВС-Ц	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	11 000	11 000,00
97	Лопата снеговая	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	560	2 800,00
98	Лопата штыковая	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	365	730,00
99	Метла пластик	шт.	Не более 5 единиц на	1 организа	450	2 250,00

			организацию	ция		
10	Метла сибирьковая	шт.	Не более 6 единиц на организацию	1 организация	30	180,00
10	Метла сорго с черенком	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	350	1 750,00
10	Мешок для мусора 120л, шт	шт.	Не более 400 единиц на организацию	1 организация	81	32 400,00
10	Мешок для мусорных корзин, 160 л	шт.	Не более 300 единиц на организацию	1 организация	80	24 000,00
10	Мешок для мусорных корзин, шт	шт.	Не более 200 единиц на одного сотрудника	12 сотрудников	79	189 600,00
10	Мотыга	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	400	2 000,00
10	Моющее средство для мытья посуды, литр	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	47	141,00
10	Моющее средство, литр	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	117	585,00
10	Мыло жидкое для рук, блок	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	220	660,00
10	Мыло жидкое для рук, литр	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	90	270,00
11	Мыло туалетное	шт.	Не более 6 единиц на организацию	1 организация	24	144,00
11	Мыло хозяйственное	шт.	Не более 12 единиц на организацию	1 организация	15	180,00
11	Одноразовые полотенца	шт.	Не более 3 единиц на одного сотрудника	12 сотрудников	30	1 080,00
11	Освежитель воздуха	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	74	1 110,00
11	Паста чистяще-дезинфицирующая	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	20	300,00
11	Перчатки ПВХ	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	27	1 215,00

11	Перчатки резиновые	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	63	2 835,00
11	Перчатки х/б	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	23	1 035,00
11	Полотенца бумажные	шт.	Не более 3 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	74	2 664,00
11	Противогаз фильтрующий	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	4 000	48 000,00
12	Противогаз фильтрующий гражданского типа ГП-7В и его модификации	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	2 664	31 968,00
12	Респиратор	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	500	6 000,00
12	Респиратор типа Р-2, РУ-60М	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	12 сотрудников	300	3 600,00
12	Рукавицы брезентовые	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	61	183,00
12	Рукавицы ватные	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	157	471,00
12	Салфетки микрофибра	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	112	1 680,00
12	Салфетки хозяйственная универсальная	шт.	Не более 30 единиц на организацию	1 организация	29	870,00
12	Совок	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	68	340,00
12	Совок металлический	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	887	4 435,00
12	Средство для мытья и дезинфекции	шт.	Не более 17 единиц на организацию	1 организация	64	1 088,00
13	Средство для очистки труб	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	101	1 515,00
13	Средство для	шт.	Не более 15	1	169	2 535,00

	сантехники		единиц на организацию	организация		
13	Средство для чистки ковров	шт.	Не более 10 единиц на организацию	1 организация	672	6 720,00
13	Средство по уходу за мебелью	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	247	1 235,00
13	Средство по уходу за стеклами и зеркалами	шт.	Не более 10 единиц на организацию	1 организация	196	1 960,00
13	Тряпка для пола	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	103	1 545,00
13	Универсальное чистящее средство	шт.	Не более 17 единиц на организацию	1 организация	90	1 530,00
13	Черенок для лопаты	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	90	450,00
13	Черенок для щетки	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	86	430,00
13	Чистящее и моющее средство для мытья полов	шт.	Не более 14 единиц на организацию	1 организация	109	1 526,00
14	Чистящее средство, литр	шт.	Не более 25 единиц на организацию	1 организация	109	2 725,00
14	Швабра	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	209	1 045,00
14	Щетка для кафеля	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	680	1 360,00
14	Щетка для пола	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	450	900,00
14	Щетка автомобильная	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	300	900,00

27. Автомобили легковые (произведенные на территории Российской Федерации):

№ п.п.	Наименование должности	Примечание	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение показателя
1.	Руководитель или заместитель руководителя	Не более 1 единицы на	Мощность двигателя	лошадиная сила	Не более 150
			Предельная цена	рубль	Не более 2 000 000

		организа цию			
2.	должности категории «специалисты»	Не более 2 единиц на организа цию	Мощность двигателя	лошадиная сила	Не более 150
			Предельная цена	рубль	Не более 1 000 000

28. Расходы на проведение предрейсового медицинского осмотра определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

29. Расходы на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

30. Расходы на приобретение горюче-смазочных материалов определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

31. Расходы, связанные с ремонтом и техническим обслуживанием объектов имущества определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

32. Расходы, связанные с оказанием услуг по охране объектов имущества определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

33. Расходы, связанные с обязательным страхованием автогражданской ответственности определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

34. Расходы на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

35. Расходы на оплату курсов повышения квалификации, обучающих семинаров и т.д. определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

36. Расходы, связанные с противопожарной безопасностью определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

37. Расходы на оплату услуг правового консалтинга определяются по фактическим затратам, но не превышая доведенных лимитов.

38. Не указанные в настоящем перечне товары, работы, услуги, необходимые для обеспечения функций Муниципального казенного учреждения «СерафимовичСпецСервис» обеспечиваются ими за счет средств выделяемых из бюджета городского поселения г.Серафимович, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Нормативные затраты для Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Серафимовичский городской кино-досуговый центр «Дон»

Общая численность сотрудников:

-Руководитель – 1

-Заместитель руководителя – 1

-Специалисты - 12

Средняя численность общая  $14 * 1,1 = 15$

Средняя численность специалистов  $12 * 1,1 = 13$

Кабинеты:

-Кабинет руководителя – 1

-Кабинет заместителя руководителя – 1

-Кабинеты специалистов – 8

Итого 10 кабинетов

Архивное помещение -1

Складское помещение - 1

Зрительный зал - 1

№	Наименование	Ед. изм.	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
<b>Канцелярские товары</b>						
20	Антистеплер	шт.	1 на работника	15 работников	60	900,00
20	Бизнес-тетрадь А4	шт.	10 на организацию	1 организация	200	2 000,00
20	Блок для заметок	шт.	3 на работника	15 работников	130	5 850,00
20	Блок кубик цветной (9х9х9 см)	шт.	1 на работника	15 работников	150	2 250,00
20	Блокнот А4	шт.	5 на кабинет	8 кабинетов	55	2 200,00
20	Блокнот А5 на спирали	шт.	5 на кабинет	8 кабинетов	60	2 400,00
20	Блокнот А6	шт.	3 на кабинет	8 кабинетов	130	3 120,00
20	Бумага А3	шт.	5 на организацию	1 организация	480	2 400,00
20	Бумага А4	шт.	20 на работника	15 работников	290	87 000,00
21	Бумага цветная А4	шт.	10 на организацию	1 организация	255	2 550,00
21	Ватман А1	шт.	150 на организацию	1 организация	20	3 000,00
21	Гель для увлажнения	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	115	920,00

	пальцев					
21	Диспенсер для скрепок	шт.	1 на работника	15 работников	150	2 250,00
21	Дырокол	шт.	1 на работника	15 работников	350	5 250,00
21	Ежедневник недатированный	шт.	1 на работника	15 работников	360	5 400,00
21	Закладки с клеевым краем	шт.	3 на работника	15 работников	75	3 375,00
21	Зажим для бумаг		1 на работника	15 работников	350	5 250,00
21	Игла для прошивания документов	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	11	88,00
21	Калькулятор 12-и разрядный, бухгалтерский	шт.	1 на работника	15 работников	1 100	16 500,00
22	Калькулятор 16-и разрядный, бухгалтерский	шт.	3 на организацию	1 организация	1 500	4 500,00
22	Карандаш механический	шт.	3 на работника	15 работников	115	5 175,00
22	Карандаш чернографитовый	шт.	5 на работника	15 работников	30	2 250,00
22	Клей (ПВА, клей-карандаш)	шт.	4 на работника	15 работников	80	4 800,00
22	Книга (журнал) регистрации документов	шт.	10 на организацию	1 организация	120	1 200,00
22	Кнопки силовые	коробка	5 на работника	15 работников	80	6 000,00
22	Конверты (А4,А5,А6, Е65)	шт.	50 на работника	15 работников	5	3 750,00
22	Корзина для бумаг	шт.	1 на работника	15 работников	115	1 725,00
22	Короб архивный	шт.	20 на кабинет	8	200	32 000,00
22	Корректирующая жидкость	шт.	3 на работника	15 работников	60	2 700,00
23	Корректирующая	шт.	5 на работника	15	140	10 500,00

	я лента			работников		
23	Ластик	шт.	5 на работника	15 работников	25	1 125,00
23	Линейка	шт.	2 на работника	15 работников	45	1 350,00
23	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)	шт.	1 на работника	15 работников	420	6 300,00
23	Маркер перманентный (1 шт.)	шт.	6 на работника	15 работников	300	27 000,00
23	Маркер текстовый (1 шт.)	шт.	3 на работника	15 работников	65	2 925,00
23	Маркеры- текстовыделители, ( набор 4 цвета)	шт.	1 на работника	15 работников	210	3 150,00
23	Мел белый (100 шт/уп)	шт.	1 на организацию	1 организация	200	200,00
23	Набор зажимов д/бумаг №19	шт.	1 на работника	15 работников	45	675,00
23	Набор зажимов д/бумаг №25	шт.	1 на работника	15 работников	100	1 500,00
24	Набор зажимов д/бумаг №32	шт.	1 на работника	15 работников	120	1 800,00
24	Набор зажимов д/бумаг №41	шт.	1 на работника	15 работников	160	2 400,00
24	Набор зажимов д/бумаг №51	шт.	1 на работника	15 работников	210	3 150,00
24	Нить синтетическая	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	300	2 400,00
24	Нож канцелярский	шт.	1 на работника	15 работников	160	2 400,00
24	Ножницы канцелярские	шт.	1 на работника	15 работников	185	2 775,00
24	Обложки для переплета пластиковые	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	950	7 600,00
24	Обложки для переплета	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	1 500	12 000,00



	картонные					
24	Органайзер	шт.	1 на работника	15 работников	360	5 400,00
24	Папка адресная	шт.	100 на организацию	1 организация	460	46 000,00
25	Папка архивная на кнопке	шт.	1 на работника	15 работников	190	2 850,00
25	Папка деловая для бумаг (кожзам)	шт.	5 на организацию	1 организация	1 400	7 000,00
25	Папка короб с завязками	шт.	10 на кабинет	8 кабинетов	70	5 600,00
25	Папка на кольцах	шт.	5 на работника	15 работников	110	8 250,00
25	Папка на подпись	шт.	2 на организацию	1 организация	300	600,00
25	Папка на резинке	шт.	1 на работника	15 работников	65	975,00
25	Папка обложка дело	шт.	20 на работника	15 работников	15	4 500,00
25	Папка пластиковая с кнопкой	шт.	3 на работника	15 работников	40	1 800,00
25	Папка поздравительная	шт.	30 на организацию	1 организация	500	15 000,00
25	Папка с арочным механизмом тип «Корона»	шт.	10 на работника	15 работников	300	45 000,00
26	Папка с завязками	шт.	8 на кабинет	8 кабинетов	25	1 600,00
26	Папка с зажимом	шт.	8 на кабинет	8 кабинетов	85	5 440,00
26	Папка скоросшиватель А4	шт.	30 на работника	15 работников	75	33 750,00
26	Папка скоросшиватель пластиковый А4	шт.	30 на работника	15 работников	25	11 250,00
26	Папка скоросшиватель с пружинным механизмом	шт.	10 на работника	15 работников	120	18 000,00
26	Папка – планшет с крышкой	шт.	2 на кабинет	8 кабинетов	155	2 480,00
26	Папка уголок	шт.	3 на работника	15 работников	10	450,00
26	Папка с	шт.	5 на кабинет	8 кабинетов	250	10 000,00

	файлами на 100 вкладышей					
26	Подставка для блока (90 мм х 90 мм х 90 мм, пластик)	шт.	1 на работника	15 работников	180	2 700,00
26	Подушка для смачивания пальцев	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	100	800,00
27	Подушка штемпельная	шт.	1 на организацию	1 организация 1	110	110,00
27	Пружины для переплета	уп.	2 на кабинет	8 кабинетов	350	5 600,00
27	Пружины для переплета 8мм (100 шт/уп)	уп.	2 на кабинет	8 кабинетов	800	12 800,00
27	Пружины для переплета 16 мм ( 100 шт/уп)	уп.	2 на кабинет	8 кабинетов	1 000	16 000,00
27	Разбавитель для корректирующе й жидкости	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	46	368,00
27	Ролик для факса	шт.	20 на организацию	1 организация	150	3 000,00
27	Роллер	шт.	1 на работника	15 работников	60	900,00
27	Ручка гелевая	шт.	2 на работника	15 работников	40	1 200,00
27	Ручка шариковая	шт.	5 на работника	15 работников	35	2 625,00
27	Ручка-корректор	шт.	2 на работника	15 работников	150	4 500,00
28	Скобы для степлера	короб ка	12 на работника	15 работников	35	6 300,00
28	Скобы для степлера на 200 л.	короб ка	2 на кабинет	8 кабинетов	170	2 720,00
28	Скотч 19 мм	шт.	5 на кабинет	8 кабинетов	55	2 200,00
28	Скотч 50 мм	шт.	3 на кабинет	8 кабинетов	130	3 120,00
28	Скрепки 25-28 мм	короб ка	8 на работника	15 работников	35	4 200,00
28	Скрепки 50 мм	короб ка	3 на работника	15 работников	65	2 925,00

28	Степлер	шт.	1 на работника	15 работников	270	4 050,00
28	Степлер на 200 л.	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	2 750	22 000,00
28	Стержни для автоматических карандашей	коробка	1 на работника	15 работников	45	675,00
28	Стержни для шариковых ручек	шт.	12 на работника	15 работников	20	3 600,00
29	Тетрадь общая	шт.	5 на работника	15 работников	60	4 500,00
29	Тетрадь ученическая 12 л.	шт.	10 на работника	15 работников	6	900,00
29	Точилка для карандашей	шт.	1 на работника	15 работников	70	1 050,00
29	Точилка механическая	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	375	3 000,00
29	Файл-вкладыш (А4, 100 шт/уп.)	шт.	2 на работника	15 работников	160	4 800,00
29	Фотобумага А4	пачка	10 на организацию	1 организация	490	4 900,00
29	Цветная бумага А4	пачка	5 на организацию	1 организация	255	1 275,00
29	Чистящие салфетки для оргтехники (100 шт/тубе)	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	225	1 800,00
29	Шило канцелярское	шт.	1 на кабинет	8 кабинетов	100	800,00
29	Шпагат	шт.	3 на организацию	1 организация	230	690,00
30	Штемпельная краска (красная, синяя)	шт.	5 на организацию	1 организация	210	1 050,00

**Кабинет руководителя**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
59	Вешалка	шт.	Не более 1	7	1 кабинет	3 000	3 000,00

	напольная		единицы на кабинет				
60	Графин (кувшин) с 6 стаканами	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2	1 кабинет	1100	1 100,00
61	Греденция	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	70 000,00
62	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	4 200	4 200,00
63	Жалюзи	шт.	По фактическому количеству окон в кабинете	7	1 окно	2 000	2 000,00
64	Карта Волгоградской области	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	6 600	6 600,00
65	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000,00
66	Кресло к столу приставному	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	20 000	20 000,00
67	Кресло руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	25 000	25 000,00
68	Кулер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	8 000	8 000,00
69	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	1 800	1 800,00
70	Набор мягкой мебели	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	32 000	32 000,00
71	Настольный набор руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	2	1 сотрудник	8 000	8 000,00
72	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000,00
73	Стол для заседаний	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	60 000	60 000,00

74	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	25 000	25 000,00
75	Стол руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	50 000	50 000,00
76	Стулья	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	7	1 кабинет	5 360	107 200,00
77	Телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	35 000	35 000,00
78	Тумба к рабочему столу	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	1 кабинет	16 500	49 500,00
79	Тумба под телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	4 500	4 500,00
80	Тумба сервисная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	18 500	18 500,00
81	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 200	16 200,00
82	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	25 000	25 000,00
83	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 000	3 000,00
84	Шкаф для документов	шт.	Не более 3 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	105 000,00
85	Шкаф комбинированный	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	35 000	70 000,00
86	Шкаф металлический	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудник	13 500	27 000,00
87	Шкаф платяной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудник	30 000	30 000,00

**Кабинет заместителя руководителя**

№	Наименование	Единиц	Норма	Срок	Кол-во	Предельная	Итого не
---	--------------	--------	-------	------	--------	------------	----------

п/п		а измере ния		эксплуата ции в годах		стоимость единицы (руб.)	более руб.
28	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	2 500	2 500,00
29	Графин (кувшин) с 6 стаканами	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2	1 кабинет	1 000	1 000,00
30	Греденция	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	25 000	25 000,00
31	Жалюзи	шт.	По фактическо му количеству окон в кабинете	7	2 окна	2 000	4 000,00
32	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 500	3 500,00
33	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000,00
34	Кресло руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	17 000	17 000,00
35	Кулер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 300	7 300,00
36	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудн ик	1 800	1 800,00
37	Набор мягкой мебели	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	27 000	27 000,00
38	Настольный набор руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	2	1 сотрудн ик	6 000	6 000,00
39	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000,00
40	Стол для заседаний	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	40 000	40 000,00
41	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного	7	1 сотрудн ик	20 000	20 000,00

			сотрудника				
42	Стол руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	35 000	35 000,00
43	Стулья	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	7	1 кабинет	3 600	72 000,00
44	Телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	30 000	30 000,00
45	Гумба к рабочему столу	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	8 500	8 500,00
46	Гумба под телевизор	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	4 500	4 500,00
47	Гумба сервисная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	15 000	15 000,00
48	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	13 500	13 500,00
49	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	20 000	20 000,00
50	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	2 500	2 500,00
51	Шкаф для документов	шт.	Не более 3 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	25 000	75 000,00
52	Шкаф комбинирован ный	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	16 600	16 600,00
53	Шкаф металлический	шт.	Не более 2 единиц на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	10 000	20 000,00
54	Шкаф платяной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	1 сотрудн ик	20 000	20 000,00

#### Кабинеты сотрудников

№ пп	Наименование	Един ица измер	Норма	Срок эксплу атации	Кол-во	Предельн ая стоимость	Итого не
------	--------------	----------------------	-------	--------------------------	--------	-----------------------------	----------

		ения		в годах		единицы (руб.)	более руб.
47.	Брошпоровщик	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	10	8 кабинетов	10 000	80 000,00
48.	Вешалка напольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	8 кабинетов	1 900	15 200,00
49.	Жалюзи	шт.	По фактическому количеству окон в кабинетах	7	4 окна	2 000	8 000,00
50.	Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	8 кабинетов	1 800	14 400,00
51.	Книжная полка	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	8 кабинетов	1 500	36 000,00
52.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	8 кабинетов	50 000	400 000,00
53.	Кресло рабочее	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	13 сотрудников	3 500	45 500,00
54.	Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	13 сотрудников	1 200	15 600,00
55.	Микроволновая печь	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	8 кабинетов	3 250	26 000,00
56.	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	8 кабинетов	1 500	120 000,00
57.	Стол для компьютера	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	13 сотрудников	6 000	78 000,00
58.	Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	13 сотрудников	6 000	78 000,00
59.	Стол рабочий	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	13 сотрудников	9 200	119 600,00
60.	Стулья	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	8 кабинетов	1 800	72 000,00



61.	Тумба к рабочему столу	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	7	13 сотрудников	7 400	96 200,00
62.	Тумба сервисная	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	8 кабинетов	5 000	40 000,00
63.	Уничтожитель бумаги	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	8 кабинетов	8 000	64 000,00
64.	Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	8 кабинетов	15 000	120 000,00
65.	Чайник электрический	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	8 кабинетов	1 500	12 000,00
66.	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	8 кабинетов	1 200	9 600,00
67.	Шкаф для документов	шт.	Не более 6 единиц на кабинет	7	8 кабинетов	13 000	624 000,00
68.	Шкаф для одежды	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	8 кабинетов	16 400	131 200,00
69.	Шкаф металлический	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	8 кабинетов	8 400	201 600,00

#### Помещение архива

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
12.	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1 кабинет	50 000	50 000,00
13.	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1 кабинет	1 500	15 000,00
14.	Стеллаж стационарный	шт.	Не более 15 единиц на кабинет	7	1 кабинет	6 000	90 000,00
15.	Стеллаж стационарный раздвижной	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1 кабинет	11 500	115 000,00
16.	Стол однотумбовый	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1 кабинет	4 000	20 000,00
17.	Стремянка	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	3 300	3 300,00

18.	Стулья	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1кабинет	1 700	17 000,00
19.	Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1кабинет	1 300	1 300,00
20.	Шкаф для документов	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1кабинет	12 400	124 000,00
21.	Шкаф металлический	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1кабинет	8 700	43 500,00
22.	Электрический чайник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1кабинет	1 200	1 200,00

#### Складские помещения

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
21	Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	5	1кабинет	50 000	50 000,00
22	Светильник ЛВО	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	3	1кабинет	1 500	15 000,00
23	Стеллаж стационарный	шт.	Не более 15 единиц на кабинет	7	1кабинет	6 200	93 000,00
24	Стеллаж металлический	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1кабинет	15 000	150 000,00
25	Стол одностумбовый	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	7	1кабинет	4 000	12 000,00
26	Стол производственный	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	7	1кабинет	3 900	7 800,00
27	Стремянка	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1кабинет	2 500	2 500,00
28	Стулья	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	7	1кабинет	1 700	17 000,00
29	Счетчик электроэнергии	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1кабинет	2 000	2 000,00
30	Шкаф металлический	шт.	Не более 5 единиц на кабинет	7	1кабинет	12 500	62 500,00

**Стоимость служебных телефонов подвижной связи, руб.**

№ п/п	Должность	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1	руководитель	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	1 сотрудник	15 000	15 000,00
2	заместитель руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	1 сотрудник	13 700	13 700,00
3	Иные работники	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	5	1 сотрудников	5 000	5 000,00

**Оргтехника**

**Кабинет руководителя**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
27	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	4 000	4 000,00
28	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	1 000	1 000,00
29	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	20 300	20 300,00
30	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	50 800	50 800,00

31	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	27 900	27 900,00
32	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	10 000	10 000,00
33	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	65 200	65 200,00
34	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора или моноблок	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	90 000	90 000,00
35	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	3 000	3 000,00
36	Телефонный аппарат	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	1 700	1 700,00
37	Телефон станция	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	35 000	35 000,00
38	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 000	16 000,00
39	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 000	7 000,00

#### Кабинет заместителя руководителя

№ п.п.	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы, руб.	Итого
15	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	4	-
16	Мобильный посетитель информации	шт.	Не более 1 единицы на одного	3	1 сотрудник	1	-

	(флеш-карта)		сотрудника				
17	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	20 100	20 100,00
18	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	48 500	48 500,00
19	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	42 500	42 500,00
20	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	10 000	10 000,00
21	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	61 700	61 700,00
22	Принтер	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	10 000	10000,00
23	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора или моноблок	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	1 сотрудник	66 700	66 700,00
24	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	3 000	3 000,00
25	Сканер (поточный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	35 000	35 000,00
26	Телефонный аппарат	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	1 кабинет	1 200	1 200,00
27	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	16 000	16 000,00
28	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	1 кабинет	7 000	7 000,00

**Кабинеты сотрудников**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации	Кол-во	Предельная стоимость	Итого не более руб.
-------	--------------	-------------------	-------	-------------------	--------	----------------------	---------------------

				ации в года х		единиц ы (руб.)	
37	ИБП	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	13 сотрудников	4 000	52 000,00
38	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	13 сотрудников	500	6 500,00
39	МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-белый, лазерный (тип 1)	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	8 кабинетов	22 300	356 800,00
40	МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., цветной (Тип 2)	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	8 кабинетов	59 400	950 400,00
41	МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-белый, лазерный (Тип 3)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	8 кабинетов	41 000	328 000,00
42	МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин.	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	3	8 кабинетов	10 000	160 000,00
43	Оптический носитель	шт.	Не более 10 единиц на одного сотрудника	3	13 сотрудников	75	9 750,00
44	Планшетный сканер формата А3	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	8 кабинетов	28 700	229 600,00
45	Планшетный сканер формата А4	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	8 кабинетов	11 400	91 200,00
46	Принтеры формата А4	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	8 кабинетов	17 000	408 000,00
47	Рабочая станция, состоящая из системного блока и монитора	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	13 сотрудников	56 900	739 700,00
48	Радиотелефон	шт.	Не более 1 единицы на	3	8 кабинетов	3 000	24 000,00

			кабинет				
49	Сканер (планшетный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	8 кабинетов	30 000	240 000,00
50	Сканер (поточный)	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3	8 кабинетов	44 100	352800,00
51	Телефонный аппарат	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	3	8 кабинетов	1 700	40800,00
52	Телефон цифровой	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	13 сотрудников	7 000	91000,00
53	Ноутбук	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	3	13 сотрудников	60 000	780 000,00
54	Факс	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	7	8 кабинетов	7 000	56000,00

**Оргтехника в помещения, предназначенные для совместной эксплуатации, руб.**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
9.	Копировальные аппараты и принтеры цветные формата А3	шт.	Не более 1 единицы на организацию	5	1 организация	190 000	190000,00
10	Копировальный аппарат до 80 стр./мин.	шт.	Не более 1 единицы на организацию	5	1 организация	300 000	300 000,00
11	МФУ, копировальная техника для общего пользования (стационарная)	шт.	Не более 1 единицы на организацию	3	1 организация	200 000	200 000,00
12	Телефонная станция (мини АТС)	шт.	Не более 1 единицы на организацию	7	1 организация	235 000	235 000,00

**Затраты на приобретение материальных запасов**

**Мониторы**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1	Руководитель	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	1 сотрудник	20 000	20 000,00
2	Заместитель руководителя	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	1 сотрудник	15 000	15 000,00
3	Иные должности	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	13 сотрудников	15 000	195 000,00
<b>Системные блоки</b>		шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	45 000	675 000,00
<b>ИБП</b>		шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	4 000	60 000,00
<b>Картридж/Тонер</b>						
№ п/п	Наименование	Единица измерения	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
27.	Картридж для принтера, цветной	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	30 000	30 000,00
28.	Комплект картриджей для принтера, 4 цвета, лазерный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	120 000	120 000,00
29.	Комплект картриджей для принтера, 6 цветов, струйный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	36 000	36 000,00



30.	Картридж для МФУ, 4 цвета	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	48 000	240 000,00
31.	Тонер	банка	Не более 40 единиц на организацию	1 организация	500	20 000,00
32.	Тонер-картридж для МФУ, цветной	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	9 000	27 000,00
33.	Картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., черный	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	5 000	25 000,00
34.	Картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., черный	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	10 000	30 000,00
35.	Картридж для принтера или МФУ, свыше 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	13 000	13 000,00
36.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., черный	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	7 000	21 000,00
37.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	18 000	18 000,00
38.	Тонер-картридж для принтера или МФУ, свыше 7000 л., черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	22 000	22 000,00
39.	Картридж для копировального аппарата, черный	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	20 000	20 000,00

**Хозяйственные товары, руб.**

№	Наименование	Ед. изм.	Примечание кол-во в год не более	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
14	Белизна отбеливатель	шт.	Не более 20 единиц на организацию	1 организация	79	1 580,00
14	Бумага туалетная	шт.	Не более 12 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	34	6 120,00
14	Ведро 10 л пластмассовое без крышки	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	143	286,00
14	Ведро 12 л оцинкованное	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	140	280,00
14	Ведро-контейнер для мусора	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	350	700,00
15	Веник	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	107	535,00
15	Газонокосилка	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	10 000	10 000,00
15	Грабли	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	275	550,00
15	Губка для посуды	шт.	Не более 7 единиц на организацию	1 организация	43	301,00
15	Губка металлическая	шт.	Не более 7 единиц на организацию	1 организация	30	210,00
15	Дозатор для мыла	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	3 500	7 000,00
15	Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	1 000	15 000,00
15	Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего типа ДГО	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	911	13 665,00
15	Ершик для унитаза с подставкой	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	100	500,00

15	Индивидуальный перевязочный пакет	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	100	1 500,00
16	Индивидуальный перевязочный пакет типа ИПП-12	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	76	1 140,00
16	Индивидуальный противохимический пакет	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	100	1 500,00
16	Индивидуальный противохимический пакет типа ИПП-11	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	94	1 410,00
16	Комплект индивидуальной медицинской гражданской защиты	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	1 000	15 000,00
16	Лампы газоразрядные	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	120	600,00
16	Лампа ЛЛ 36Вт	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	8 кабинетов	200	32 000,00
16	Лампа ЛЛ 20Вт	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	8 кабинетов	150	24 000,00
16	Ледоруб	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	380	760,00
16	Лестница веревочная спасательного типа ЛВС-Ц	шт.	Не более 1 единицы на организацию	1 организация	11 000	11 000,00
16	Лопата снеговая	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	560	2 800,00
17	Лопата штыковая	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	365	730,00
17	Метла пластик	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	450	2 250,00
17	Метла сибирьковая	шт.	Не более 6 единиц на организацию	1 организация	30	180,00
17	Метла сорго с черенком	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	350	1 750,00

17	Мешок для мусора 120л, шт	шт.	Не более 400 единиц на организацию	1 организация	81	32 400,00
17	Мешок для мусорных корзин, 160 л	шт.	Не более 300 единиц на организацию	1 организация	80	24 000,00
17	Мешок для мусорных корзин, шт	шт.	Не более 200 единиц на одного сотрудника	15 сотрудников	79	237 000,00
17	Мотыга	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	400	2 000,00
17	Моющее средство для мытья посуды, литр	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	47	141,00
17	Моющее средство, литр	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	117	585,00
18	Мыло жидкое для рук, блок	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	220	660,00
18	Мыло жидкое для рук, литр	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	90	270,00
18	Мыло туалетное	шт.	Не более 6 единиц на организацию	1 организация	24	144,00
18	Мыло хозяйственное	шт.	Не более 12 единиц на организацию	1 организация	15	180,00
18	Одноразовые полотенца	шт.	Не более 3 единиц на одного сотрудника	15 сотрудников	30	1 350,00
18	Освежитель воздуха	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	74	1 110,00
18	Паста чистяще-дезинфицирующая	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	20	300,00
18	Перчатки ПВХ	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	27	1 215,00
18	Перчатки резиновые	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	63	2 835,00
18	Перчатки х/б	шт.	Не более 45 единиц на организацию	1 организация	23	1 035,00
19	Полотенца	шт.	Не более 3	15	74	3 330,00

	бумажные		единицы на одного сотрудника	сотрудников		
19	Противогаз фильтрующий	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	4 000	60 000,00
19	Противогаз фильтрующий гражданского типа ГП-7В и его модификации	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	2 664	39 960,00
19	Респиратор	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	500	7 500,00
19	Респиратор типа Р-2, РУ-60М	шт.	Не более 1 единицы на одного сотрудника	15 сотрудников	300	4 500,00
19	Рукавицы брезентовые	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	61	183,00
19	Рукавицы ватные	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	157	471,00
19	Салфетки микрофибра	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	112	1 680,00
19	Салфетки хозяйственная универсальная	шт.	Не более 30 единиц на организацию	1 организация	29	870,00
19	Совок	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	68	340,00
20	Совок металлический	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	887	4 435,00
20	Средство для мытья и дезинфекции	шт.	Не более 17 единиц на организацию	1 организация	64	1 088,00
20	Средство для очистки труб	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	101	1 515,00
20	Средство для сантехники	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	169	2535
20	Средство для чистки ковров	шт.	Не более 10 единиц на организацию	1 организация	672	6 720,00
20	Средство по уходу	шт.	Не более 5	1	247	1 235,00

	за мебелью		единиц на организацию	организация		
20	Средство по уходу за стеклами и зеркалами	шт.	Не более 10 единиц на организацию	1 организация	196	1 960,00
20	Тряпка для пола	шт.	Не более 15 единиц на организацию	1 организация	103	1 545,00
20	Универсальное чистящее средство	шт.	Не более 17 единиц на организацию	1 организация	90	1 530,00
20	Черенок для лопаты	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	90	450,00
21	Черенок для щетки	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	86	430,00
21	Чистящее и моющее средство для мытья полов	шт.	Не более 14 единиц на организацию	1 организация	109	1 526,00
21	Чистящее средство, литр	шт.	Не более 25 единиц на организацию	1 организация	109	2 725,00
21	Швабра	шт.	Не более 5 единиц на организацию	1 организация	209	1 045,00
21	Щетка для кафеля	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	680	1 360,00
21	Щетка для пола	шт.	Не более 2 единиц на организацию	1 организация	450	900,00
21	Щетка автомобильная	шт.	Не более 3 единиц на организацию	1 организация	300	900,00

### Зрительный зал

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Норма	Срок эксплуатации в годах	Кол-во	Предельная стоимость единицы (руб.)	Итого не более руб.
1.	Вешалка напольная	шт.	Не более 6 единицы на кабинет	7	1 кабинет	5 000	30 000,00
2.	Кондиционер	шт.	Не более 4 единицы на кабинет	5	1 кабинет	150 000	600 000,00
3.	Кресло театральное	шт.	Не более 300 единиц	7	1 организац	5 000	1 500 000,00

			на организа цию		ия		
4.	Трибуна	шт.	Не более 1 единицы на организа цию	7	1 организа ция	15 000	15 000,00

39. Автомобили легковые (произведенные на территории Российской Федерации):

№ п.п.	Наименование должности	Примечание	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение показателя
1.	Руководитель или заместитель руководителя	Не более 1 единицы на организацию	Мощность двигателя	лошадиная сила	Не более 150
			Предельная цена	рубль	Не более 2 000 000
2.	должности категории «специалисты»	Не более 2 единиц на организацию	Мощность двигателя	лошадиная сила	Не более 150
			Предельная цена	рубль	Не более 1 000 000

40. Расходы, связанные с проведением официальных приемов (сумма на год аппарату Губернатора Волгоградской области устанавливается в размере не более пяти процентов от расходов, предусмотренных на его содержание):

№ п.п.	Наименование мероприятия	Стоимость завтрака, обеда, ужина или другого аналогичного мероприятия, связанного с официальным приемом на одного человека, (руб.)
1.	Прием ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945 гг. 02 февраля	Не более 3 000
2.	Прием ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945 гг. 09 мая	Не более 3 000

41. Стоимость новогодних подарков: на одного ребенка – не более 500 рублей.

42. Расходы, связанные с организацией питания при проведении культурно-массовых мероприятий определяются по фактическим расходам, не превышая доведенных лимитов:

№ п.п.	Наименование мероприятия	Стоимость завтрака, обеда, ужина или другого аналогичного
--------	--------------------------	---

		мероприятия, связанного с проведением культурно-массового мероприятий на одного человека, (руб.)
1.	Фуршетный стол, угощение для участников культурно-массовых мероприятий	Не более 3 000
2.	Питание участников культурно-массовых мероприятий ( в кафе, столовой и т.д.)	Не более 3 000

5. Расходы на культурно-массовые мероприятия (звуковое и световое оформление, дискотека, коллективы, концертные и игровые программы, показ пиротехнической постановки и т.д.) определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.

6. Затраты на приобретение материальных запасов для проведения культурно-массовых мероприятий определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.

7. Затраты на приобретение подарочной, призовой, сувенирной продукции и расходные материалы ( цветы) продукции определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.

8. Затраты на покупку электроснабжения и передачу электрической энергии определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

9. Затраты на теплоснабжение определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

10. Затраты на водоснабжение определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

11. Затраты на услуги связи, междугородную связь и Интернет определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

12. Затраты на техническое обслуживание 3 внутренних пожарных крана определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

13. Затраты на техническое обслуживание и ремонт систем охранно-пожарной сигнализации определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

14. Затраты на техническое обслуживание системы передачи извещения о пожаре в пожарную часть определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

15. Затраты на мероприятия по противопожарной безопасности ( приобретение, заправка и переосвидетельствование огнетушителей ,таблички, планы эвакуации и т.д.) определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

16. Затраты на электроизмерительные работы определяются по фактическим расходам, но не более доведенных лимитов.

17. Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов

18. Затраты на проведение текущего ремонта помещения определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов

19. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.

20. Затраты по приему и размещению отходов определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.

21. Затраты по приему на утилизацию промышленных отходов определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов



22. Затраты на ремонт музыкальных инструментов и музыкального оборудования определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
23. Затраты на обеспечение доступности здания для маломобильных групп населения (установка кнопки вызова для инвалидов, таблички по Брайлю и т.д.) определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
24. Затраты на имущественные авторские права на использование аудиовизуальных произведений формата DVD и 35мм (прокатная плата) определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов
25. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов
26. Затраты на проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
27. Затраты на разработку паспортов отходов определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
28. Затраты по разработке проектной документации (технический отчет о неизменности производственного процесса, используемого сырья и об обращении с отходами за год ; заполнение годовой формы федерального статистического наблюдения №2-ТП (отходы) «Сведения об образовании, использовании, обезвреживании, транспортировании и размещении отходов производства и потребления за год определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
29. Затраты по разработке проектной документации определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
30. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
31. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
32. Затраты на проведение периодического медосмотра работников определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
33. Затраты на оплату курсов повышения квалификации определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
34. Затраты на оплату обучения по охране труда и экологии определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
35. Затраты на оплату нотариальных услуг определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
36. Затраты на приобретение бланочной продукции определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
37. Затраты на информационные услуги определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
38. Затраты на приобретение основных средств определяются по фактическим затратам, но не более доведенных лимитов.
39. Не указанные в настоящем перечне товары, работы, услуги, необходимые для обеспечения функций Муниципального бюджетного учреждения культуры «Серафимовичский городской кино-досуговый центр «Дон» обеспечиваются ими за счет средств выделяемых из бюджета городского поселения г.Серафимович, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.